СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

27.03.2018 №_3/5
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2018 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района Бибирево от  22 марта 2018 года  № 01-11-177/8, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2018 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево Паршина И.О.
Глава
муниципального округа Бибирево                                       /И.О. Паршин/
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Бибирево

от 27 марта 2018 года

№ 3/5
Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2018 года
	№ п/п
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Место проведения
	Количество участников/зрителей
	Организатор мероприятия

	1
	01-30 апреля
	Весенняя выставка изостудии "Акварелька"

	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"
	300
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	2
	01-25 апреля
	Встречи школьников района с участниками ликвидации последствий  аварии на Чернобыльской АЭС
	День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
	Учебные заведения района

	Администрация МО Бибирево

	3
	05 апреля
	Мастер - класс по росписи пасхальных яиц
	В рамках празднования праздника Пасхи
	МОО "Пируэт-плюс" Шенкурский проезд,10
	50
	МОО "Пируэт-плюс"

	4
	12 апреля
	Открытый урок для родителей «Нет в мире краше Родины нашей!»

	ул. Лескова, 6-140
	20
	ГБУ "СДЦ "Кентавр"

	5
	12 апреля
	Выставка работ детского творчества   на тему:
«Мой родной край!»

	ул. Лескова, 6-140
	40
	ГБУ "СДЦ "Кентавр"

	6
	14 апреля
	Соревнования по ракетомоделизму, посвящённые  Дню космонавтики
	День космонавтики
	Алтуфьевское шоссе 94
	100
	АНО КДЮТТ «Пилот»

	7
	21 апреля
	"Отчётный концерт Ведущего творческого коллектива г. Москы "Хор ветеранов "Ровесник"

	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"
	98
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	8
	апрель
	"Страна талантов" (ежегодный фестиваль-конкурс)

	 Корнейчука 40
	70
	Библиотека 69

	9
	21 апреля
	Библионочь(акция в поддержку чтения)

	 Корнейчука 40
	50
	Библиотека 69

	10
	21 апреля
	"Творческие мастерские фестиваля
"Парусник Надежды"

	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"
	100
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	11
	22 апреля
	Гала-концерт, награждение победителей VI открытого Фестиваля юных журналистов
	VI открытый Фестиваль юных журналистов
	Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»
	350
	Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	12
	25 апреля
	Митинг памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
	День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
	Пересечение улиц Лескова и Коненкова у памятника «Солдату Отечества»
	100
	Администрация МО Бибирево

	13
	26 апреля
	"Академический концерт МХС "Этюд"

	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"
	50
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	14
	26 апреля
	«Праздничное ассорти!», отчетный концерт
театра песни и танца «Серебряный колокольчик»

	ул. Пришвина, д.12, корп.2
	130
	ГБУ "СДЦ "Кентавр"

	15
	 28 апреля
	"Парусник" концерт Дебют с наставником"

	ул. Корнечука, д.59
	60
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	16
	30 апреля
	Встречаем Первомай (Концерт)

	По месту приглашения
	50
	МОО "Пируэт-плюс"

	17
	01-08 мая
	Концертные программы творческих коллективов, посвящённые 73 годовщине Победы
	День Победы
	По месту приглашения
	200
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	18
	с 01 по 08 мая
	«Как живется тебе, фронтовик?» – акция, приуроченная к празднованию 73 годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг
	Коллективы ГБОУДО "ЦДЮТ "Бибирево"
	По месту приглашения
	200
	Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	19
	05 мая
	Спектакль театра-студии «Рампа» «Прощай, Конферансье!» по пьесе Г. Горина.
	День Победы
	Ул. Лескова,7
	350
	Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	20
	07 мая
	«День Победы!»,
праздничная программа

	ул. Пришвина, д.12, корп.2
	130
	ГБУ "СДЦ "Кентавр"

	21
	08 мая
	Тематическая экскурсия в честь Дня Победы

	МО, Софринская бригада ВВ МВД РФ, п. Ашукино, Лесная ул., 1
	20
	Спецназ  XXI

	22
	май
	Выставка "ветеран живет рядом"
	День Победы
	Корнейчука 40
	50
	Библиотека 69

	23
	01–31 мая
	Выставка изостудии "Акварелька": "Скоро лето!"

	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"
	300
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	24
	09 мая
	Торжественный митинг и церемония возложения цветов к памятнику «Солдату Отечества».
	К 73-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Пересечение улиц Лескова и Плещеева у памятника «Солдату Отечества»

	Администрация МО Бибирево

	25
	09 мая
	Торжественный митинг у памятника – обелиска «Жителям деревень Бибирево, Алтуфьево, Подушкино, Юрлово, павшим на фронтах Великой Отечественной Войны»
	К 73-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Подушкинский проезд
	500
	Управа района Бибирево, ГБУ СДЦ «Кентавр», Совет ветеранов, Общественные организации

	26
	09 мая
	Праздничный концерт и народные гуляния, посвященные празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. «Победная весна». Экскурсия для ветеранов ВОВ района Бибирево.
	К 73-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Этнографическая деревня Бибирево
	2000
	Администрация МО Бибирево

	27
	15 мая
	Праздник «Папа, мама, я - спортивная семья»

	ул. Лескова, 7
	80
	Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	28
	19 мая
	Праздничная программа
для выпускников кружка дошкольного образования
«Здравствуй лето!»

	ул. Лескова, 6-140
	50
	ГБУ "СДЦ "Кентавр"

	29
	20 мая
	«Играем для Вас!»
Открытый урок в кружке «Гитара»

	ул. Лескова, 6-140
	30
	ГБУ "СДЦ "Кентавр"

	30
	20 мая
	Межгородские соревнования по гимнастике
	В рамках городских соревнований
	Гимназия №1573
	50
	МОО "Пируэт-плюс"

	31
	21 мая
	Празднование 30-ти летия Клуба «Пируэт-плюс»
	«Пируэт - плюс» 30 лет.
	Управа района Бибирево
	100
	МОО "Пируэт-плюс"

	32
	23 мая
	Открытый урок в группе «Учимся читать»

	Шенкурский проезд,10
	10
	МОО "Пируэт-плюс"

	33
	24  мая
	Гала-концерт фестиваля "Парусник Надежды"

	Ул. Корнейчука, 38Б
	140
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	34
	24 мая
	День славянской письменности и культуры в районе Бибирево
	День славянской письменности и культуры
	Пришвина 12 к.2
	100
	Администрация МО Бибирево

	35
	26 мая
	Открытые уроки в группах тхэквандо

	МОО "Пируэт-плюс" Шенкурский проезд,10
	50
	МОО "Пируэт-плюс"

	36
	01 июня
	Показательные выступления, посвящённые  Дню защиты детей
	День защиты детей
	территория МО Бибирево

	АНО КДЮТТ «Пилот»

	37
	02 июня
	Интерактивная игровая программа, посвящённая Дню защиты детей
	День защиты детей
	Дворовая территория ГБУК г. Москвы "ДК "Смена", Ул. Корнейчука, 38Б
	50
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	38
	2 июня
	Праздничная программа, посвященная Дню защиты детей
	День защиты детей
	Ул. Лескова, 7
	350
	Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»

	39
	05-12 июня
	Концертные программы творческих коллективов, посвященные Дню России
	День России
	По месту приглашения
	200
	ГБУК г. Москвы "ДК "Смена"

	40
	с 7 по 13 июня

Выставочный зал «Наш общий дом»
Конкурс рисунков на асфальте «От Москвы до самых до окраин».
Концертная программа «Для тебя, моя страна!»
Участие творческих коллективов ГБОУДО ЦДЮТ «Бибирево» в праздничных программах на открытых площадках г. Москвы.
	День России
	По месту приглашения
	250
	Центра детского и юношеского творчества «Бибирево»

	41
	08 июня
	Выставка работ детского творчества на тему:
«Здравствуй лето!»

	ул. Лескова, 6-140,
	30
	ГБУ "СДЦ "Кентавр"

	42
	22 июня
	Районный траурный митинг «Свеча памяти», посвященный дню памяти и скорби.

	У памятника пересечение улиц Лескова и Плещеева
	100
	Управа района Бибирево, ГБУ "СДЦ "Кентавр", Центр детского и юношеского творчества «Бибирево»